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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Opstina Klokot/Komuna e Kllokot

Daté : 31.03.2026
N& baz€ t€ nenit 51 pika (51.1) dhe nenin 53 pika (53.1 dhe 53.2) té& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L.-040, Ligjin nr.
05/L-020 pér Baraziné Gjinore, bazuar né nenin 3, nenin 7, pika 1, paragrafi 1.1; 1.2; 1.3; 1.4. nenin 8, pikat 1 dhe 2 t&
Udhézimit Administrativ t¢ MLS Nr. 05/2020 mbi procedurat e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e bordeve té
pérhershme né komuna, si dhe nenin 25, pika 25.1 t& Statutit t&¢ Komunés, nenin 27, pikat 27.1 dhe 27.2. Kuvendi i Komunés s&
Kllokotit né seancén e treté t& rregullt t&€ mbajtur mé 31 mars 2026.vendos si né vijim

VENDIM
Pér ndryshimin e Vendimit Nr. 83/2 té datés 4 shkurt 2026 pér formimin e Komisionit pér Komunitete

Neni 1.
Né& seancén e treté t€ rregullt t& Kuvendit t¢ Komunés s& Kllokotit, t¢ mbajtur mé 31 mars 2026, u mor
vendim pér ndryshimin e Vendimit Nr. 83/2 pér formimin e Komisionit pér Komunitete..

Neni 2.

Kérkes€ pér rishqyrtim té aktit komunal vendimi nr. 83/2 i datés: 02/04/2026 i dérguar nga Ministria e
Vetéqeverisjes Lokale nr. 020-103 daté: 12 shkurt 2026, Kuvendi Komunal i Kllokotit né seancén e treté t& rregullt
e rishqyrtoi vendimin si né titull dhe mori vendim né pérputhje me Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040
bazuar né€ nenin 51 pika (51.1) dhe nenin 53 pika (53.1 dhe 53.2). Ligjin nr. 05/L-020 pér Baraziné Gjinore, bazuar
né nenin 3, nenin 7, pika 1, paragrafi 1.1; 1.2; 1.3; 1.4. 1€ nenit 8, pikat 1 dhe 2 t& Udhézimit Administrativ t&¢ MLS
nr. 05/2020 mbi procedurat pér themelimin, pérbérjen dhe kompetencat e bordeve t& pérhershme né komuna.

Neni 3.

Bazuar né dégjimin publik t& késhilltaréve té¢ Kuvendit Komunal né seancén e treté t& rregullt t&¢ Kuvendit t&
mbajtur mé 31 mars 2026 né "Shtépija e Kulturés" né Klokot, u mor vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e
anétarit té komisionit pér komunitete né pérputhje me ligjet nga neni 2 i kétij vendimi. Anétarét e komisionit pér
komunitete u ndryshuan, ku anétari Esat Rexhepi, qytetar i komunitetit shqiptar, u hoq nga vendimi i méparshém
83/2, dhe u pranua anétarja femé&r Ganimete Ajeti, qytetare e komunitetit rom. Lista e pérzgjedhjes sé kandidatéve u
pérgatit bazuar né Udh&zimin Administrativ t&¢ MPL-sé nr. 05/2020 mbi procedurat e themelimit, pérbérjen dhe
kompetencat e komisioneve t& pérhershme né komuna, ku u respektua pérfaqésimi gjinor dhe pérfagésuesit e
komuniteteve t& t€ gjitha komuniteteve jo-shumicg qé jetojné né territorin e komunés sé Kllokotit dhe q& pérbéjné
shumicén né kété komision komunitetesh. Pér listén e pérmendur mé poshté t& Komisionit pér Komunitete,
késhilltarét e Kuvendit Komunal né mbledhje t& ploté prej 15 prej tyre morén vendim me votim publik dhe votuan
11 késhilltaré PER , ndérsa 4 késhilltaré nuk u shprehén.

Komisioni pér Komunitete pérbéhet nga anétarét e méposhtém, té cilét u votuan né seancén e Kuvendit:

- Bashkim Ademi qytetar i komunitetit shqiptar nga Mogila - Anétar
- Nijazi Ibishi qytetar i komunitetit shqiptar nga Mogila - Anétar
- Ganimete Ajeti qytetar i komunitetit Rom nga Vérbovci - Anétar
- Qendresa Rexhepi delegate e Kuvendit nga komunitetit Shqiptar - Anétar
- Admirim Etemi delegat Kuvrndit Komunal nga komunitetit Shgiptar - Anétar
- Naser Shabani delegat Kuvrndit Komunal nga komunitetit Shqiptar - Anétar
- Milovan Bocié delegat Kuvrndit Komunal nga komunitetit Serb - Anétar
- Sanja Balosevic¢ delegate Kuvrndit Komunal nga komunitetit Serb - Anétar
- Saska Trajkovié delegate Kuvrndit Komunal nga komunitetit Serb - Anétar
Neni 4.

Pér zbatimin e ké&tij vendimi do t& pérkujdeset Kryetari i Komunés s& Kllokotit, Kryetari i Kuvendit
Komunal dhe Departamenti i Ekonomisé, Financave dhe Buxhetit.




Neni 5.
Ky vendim nga neni 1 hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Ministriné kompetente t& Vetéqeverisjes
Lokale, si dhe publikimit né fagen zyrtare té internetit t& komunés né gjuhét zyrtare serbe dhe shqipe.

Kopia:
- MAPL; Kryesuesja e Kuvendit Komunal
- Kabineti i Kryetarit t¢ Komunés ; Kllokot

- Kryesuesja e K.K Kllokot ; Cjtc’“ ~
- Arhiva Komunale P p € -’J(M\C’U [

_/ Danijela Stojanovi¢/




